ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 24.05.2017                                          г.Енисейск                                           №13-152р

О внесении изменений и дополнении  в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Енисейском районе»

В связи с изменением  бюджетного законодательства Российской Федерации, в целях приведения  бюджетного процесса в Енисейском районе в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Уставом района, Енисейский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 10.10.2013 № 30-385р (ред. от 26.05.2016  №5-65р) «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Енисейском районе» следующие  изменения и дополнения:
в приложении  к решению (далее по тексту – Положение):
а) в абзаце 5 пункта 2 статьи 7  Положения слова «предоставление межбюджетных трансфертов;» заменить словами «дотации - межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе;»
б) статью 7 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Договор между администрацией Енисейского района и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений)  об участии Енисейского района в собственности субъекта инвестиций оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу решения о  районном бюджете.
Обязательным условием, включаемым в договоры о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,   является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации.
Требования к договорам, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам за счет районного  бюджета, устанавливаются администрацией Енисейского района.
Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит основанием для не предоставления бюджетных инвестиций.»;
в) пункт 7 статьи 13 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«До 1 января 2018 года предельный объем муниципального долга может превысить вышеуказанные ограничения в пределах объема муниципального долга по бюджетным кредитам по состоянию на 1 января текущего года и (или) в случае утверждения решением о районном бюджете в составе источников финансирования дефицита районного бюджета бюджетных кредитов, привлекаемых в текущем финансовом году в районный бюджет от краевого бюджета, в пределах указанных кредитов. До 1 января 2018 года верхний предел муниципального долга устанавливается с соблюдением условий, указанных в настоящем пункте»;
г) статью 22 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Органы муниципального финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами) администрации Енисейского района (уполномоченные органы), обязаны предоставлять информацию и документы, запрашиваемые Федеральным казначейством в целях осуществления анализа исполнения бюджетных полномочий указанных органов.»;
д) статью 43 Положения дополнить пунктами 4,5 следующего содержания:
«4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) администрации Енисейского района (Уполномоченный орган).
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальным правовым актом, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются муниципальным правовым актом администрации Енисейского района.
5.Органы муниципального финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами) администрации Енисейского района (Уполномоченный орган) проводят анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (за исключением Контрольно-счетной палаты Енисейского района).»;
е) в статье 44 пункт 2 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Сергеев В.И.).
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном  информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков